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Kaliska, dnia 07.11.2022 r. 

 

 

Wszyscy Zainteresowani 

(strona internetowa Zamawiającego) 

 

 

 

Dotyczy:    postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy: ZP.271.29.2022. 

Nazwa postępowania: „Modernizacja Stacji Wodociągowej w Cieciorce i Przepompowni 

ścieków PS-3 wraz z budową nowych sieci wodno-kanalizacyjnych w Gminie Kaliska” 

 

 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 

 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1 ustawy Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), w dalszej części pisma Zamawiający udziela 

wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia w związku z wnioskiem Wykonawcy na 

podstawie art. 135 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

Zamawiający informuje, że wszelkie zmiany stają się integralną częścią Specyfikacji 

Warunków Zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

 

 

 

 

 

 

 

WÓJT GMINY KALISKA 

  

 

/-/ Sławomir Janicki 
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Pytanie nr 1 z dnia 03.11.2022 r. 

1. Wnosimy o zmianę Warunków Udziału w Postępowaniu - zdolności technicznej lub 

zawodowej – w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia określonych w Rozdziale VII pkt 

4) a) na proponowane:  

a) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres 

prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał należycie co najmniej 

jedną robotę budowlaną/zadanie (*) polegającą na budowie/rozbudowie/przebudowie 

stacji uzdatniania wody o wydajności technologicznej nie mniejszej niż 14 m3/h, 

wyposażonej w co najmniej jeden zestaw pompowy/pompownię wody posiadającą 

minimalne funkcje:  

• automatyczną zmianę ciśnienia tłoczenia w zależności od aktualnej wydajności 

chwilowej,  

• automatyczna korektę ciśnienia tłoczenia w zależności od aktualnego ciśnienia na min. 

1 punkcie sieci wodociągowej,  

• pracy z jedną, mniejszą w stosunku do pozostałych pomp urządzenia, pompa nocna, 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

Wszystkie zapisy odnośnie spełnienia warunków udziału w postepowaniu oraz kryterium oceny ofert 

pozostają bez zmian. 

 

Pytanie nr 2 z dnia 03.11.2022 r. 

2. Wnosimy o zmianę Warunków Udziału w Postępowaniu - zdolności technicznej lub 

zawodowej – w zakresie posiadania wiedzy i doświadczenia (Rozdział VII) określonych w 

Rozdziale VII pkt 4) b) na proponowane:  

b) w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert (a jeżeli okres prowadzenia 

działalności jest krótszy – w tym okresie), wykonał należycie co najmniej jedną robotę 

budowlaną/zadanie (*) polegającą na budowie/rozbudowie/przebudowie przepompowni 

ścieków, 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

Wszystkie zapisy odnośnie spełnienia warunków udziału w postepowaniu oraz kryterium oceny ofert 

pozostają bez zmian. 

- ciąg dalszy na następnej stronie – 
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Pytanie nr 3 z dnia 03.11.2022 r. 

3. Wnosimy o zmianę Warunków Udziału w Postępowaniu - zdolności technicznej lub 

zawodowej – w zakresie dysponowania osobami zdolnymi do wykonania zamówienia: 

określonych w Rozdziale VII pkt 4) a) na proponowane:  

a) kierownik budowy – Przedstawiciel Wykonawcy (1 osoba) – posiadający 

następujące kwalifikacje:  

• uprawnienia budowlane do kierowania robotami bez ograniczeń w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 

wodociągowych i kanalizacyjnych (*),  

• doświadczenie zawodowe w kierowaniu lub nadzorowaniu robót co najmniej na dwóch 

inwestycjach obejmujących budowę lub przebudowę lub remont stacji uzdatniania wody 

o wydajności technologicznej nie mniejszej niż 14 m3/h,  

lub  

• uprawnienia budowlane do kierowania robotami bez ograniczeń w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, 

wodociągowych i kanalizacyjnych (*),  

• doświadczenie zawodowe w kierowaniu lub nadzorowaniu robót co najmniej dwóch 

inwestycji obejmujących budowę lub przebudowę sieci wodociągowej i sieci kanalizacji 

sanitarnej (w jednym zadaniu), o długości minimum 0,5 km każda z sieci,  

 

Ewentualnie dopuszczenie możliwości wykazania doświadczenia dla dwóch wykazanych 

przez oferenta osób, których doświadczenia łącznie będą spełniały postawione 

wymagania:  

a) kierownik budowy– Przedstawiciel Wykonawcy (1 osoba) – posiadający 

następujące kwalifikacje:  

• uprawnienia budowlane do kierowania robotami bez ograniczeń w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 

gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych (*),  

• doświadczenie zawodowe w kierowaniu lub nadzorowaniu robót co najmniej na 

dwóch inwestycjach obejmujących budowę lub przebudowę lub remont stacji 

uzdatniania wody o wydajności technologicznej nie mniejszej niż 14 m3/h,  

b) kierownik robót– Przedstawiciel Wykonawcy (1 osoba) – posiadający 

następujące kwalifikacje:  

• uprawnienia budowlane do kierowania robotami bez ograniczeń w specjalności 

instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, 

gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych (*),  

• doświadczenie zawodowe w kierowaniu lub nadzorowaniu robót co najmniej dwóch 

inwestycji obejmujących budowę lub przebudowę sieci wodociągowej i sieci 

kanalizacji sanitarnej (w jednym zadaniu), o długości minimum 0,5 każda z sieci, 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. 

Wszystkie zapisy odnośnie spełnienia warunków udziału w postepowaniu oraz kryterium oceny ofert 

pozostają bez zmian. 

- ciąg dalszy na następnej stronie - 
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Pytanie nr 4 z dnia 03.11.2022 r. 

4. Wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert o minimum 7 dni ze względu na duży zakres 

opracowania oferty. 

Odpowiedź na pytanie 

Termin składania ofert został przedłużony do dnia 18.11.2022 r. do godz. 1100 

 

Pytanie nr 5 z dnia 03.11.2022 r. 

5. Wnosimy o zmianę zapisów umownych zawartych w projekcie umowy § 26 ust. 2-3 na 

proponowane:  

2. Poziom zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia 

uprawniający Strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia ustala się na 8 % w stosunku do 

poziomu cen tych samych materiałów lub kosztów z dnia złożenia oferty. Początkowy termin 

ustalenia zmiany wynagrodzenia ustala się na dzień zaistnienia przesłanki w postaci wzrostu 

wynagrodzenia ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia o 8 %.  

3. W sytuacji wzrostu ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia powyżej 

8 % Wykonawca jest uprawniony złożyć Zamawiającemu pisemny wniosek o zmianę umowy w 

zakresie płatności wynikających z faktur wystawionych po zmianie ceny materiałów lub kosztów 

związanych z realizacją zamówienia. Wniosek powinien zawierać wyczerpujące uzasadnienie 

faktyczne i wskazanie podstaw prawnych oraz dokładne wyliczenie kwoty wynagrodzenia 

Wykonawcy po zmianie umowy. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów. Zapisy § 26 ust. 2 i 3 pozostają bez zmian. 

 

- ciąg dalszy na następnej stronie - 

 

Pytanie nr 6 z dnia 03.11.2022 r. 

Czy w ramach niniejszej inwestycji zachodzi kolizja z istniejącym drzewostanem jeśli tak to po 

czyjej stronie leży usunięcie kolidujących drzew i w jakiej ilości oraz kto będzie ponosił opłaty 

administracyjne z tego tytułu? 

Odpowiedź na pytanie 

W ramach niniejszej inwestycji nie zachodzi kolizja z istniejącym drzewostanem. 
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- ciąg dalszy na następnej stronie - 

 

Pytanie nr 7 z dnia 03.11.2022 r. 

Czy wykonawca będzie ponosił opłaty z tytułu zajęcia pasa drogowego dróg gminnych? Jeśli tak 

to prosimy o podanie stawek. 

Odpowiedź na pytanie 

W przypadku prowadzenia prac w pasie drogowym Wykonawca będzie ponosił opłaty. 

Wysokość stawek  opłat za zajęcie pasa drogowego reguluje : 

- uchwała Rady Gminy Kaliska nr XVI/154/2019 z dnia 19.12.2019 r.  w przypadku dróg 

publicznych gminnych - przy zajęciu do  50% szerokości jezdni 4,00 za 1m2 oraz przy zajęciu pow. 

50% szerokości jezdni 6,00 zł za 1m2 

- zarządzenie nr 46/2016 Wójta Gminy Kaliska z dnia 05.05.2016 r. w przypadku dróg lokalnych 

wewnętrznych  - 4,00 zł za 1m2 

1. Drogi publiczne gminne: 

• Kaliska, ul. Przemysłowa 

• Frank, ul. Wiklinowa 

2. Drogi lokalne wewnętrzne: 

• Kaliska, ul. Firmowa 

Pytanie nr 8 z dnia 03.11.2022 r. 

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje się odwodnienie wykopów? Jeśli tak to w jakiej 

ilości i technologii? 

Odpowiedź na pytanie 

Odwodnienie wykopów przewiduje się: 

1) w ul. Firmowej – technologia odwodnienia opisana jest w dokumentacji, zakres robót 

odwodnieniowych nalży przyjąć według danych podanych w przedmiarze robót; 

2) przebudowa  przepompowni PS-3 (występuje woda gruntowa); sposób odwodnienia określi 

Wykonawca w trakcie opracowania projektu budowlanego. 
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- ciąg dalszy na następnej stronie - 

 

Pytanie nr 9 z dnia 03.11.2022 r. 

Czy w ramach niniejszej inwestycji przewiduje się wymianę gruntu? Jeśli tak to w jakiej ilości? 

Odpowiedź na pytanie 

Wymianę gruntu (w 100%) przewiduje  się w ul. Firmowej i Dworcowej; ilość mas ziemnych należy 

przyjąć według danych podanych w przedmiarze robót. 

Dokumentacja projektowa z 2017 r. określa odwiezienie urobku z wykopu na miejsce skazane przez 

Inwestor. Miejsce wskazane przez Inwestora znajdować się będzie w odległości do 4 km od miejsca 

wykonywania robót. 

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, urobek stanowiący odpad Wykonawca jest zobowiązany 

odwieźć i zutylizować. Koszt transportu i utylizacji pokrywa Wykonawca. 

 

Pytanie nr 10 z dnia 03.11.2022 r. 

Prosimy o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie leży po stronie 

Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie 

Uzyskanie pozwolenia na użytkowanie nie leży po stronie Wykonawcy. Wykonawca ma obowiązek 

przygotowania i przekazania Zamawiającemu dokumentacji niezbędnej do uzyskania pozwolenia na 

użytkowanie oraz zawiadomienia właściwego organu o zakończeniu budowy. 

Pytanie nr 11 z dnia 03.11.2022 r. 

Czy teren, na którym będą prowadzone prace znajduje się w strefie ochrony konserwatorskiej? 

Jeżeli tak to po czyjej stronie leży poniesienie opłat z tytułu nadzoru? 

Odpowiedź na pytanie 

Tereny na którym będą prowadzone prace w zakresie: 

1) Zadań nr 1, 3, 4, 5: nie są położone w strefie ochrony konserwatorskiej. 

2) Zadania nr 2: Według Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego teren 

znajduje się w strefie ochrony cennych zasobów środowiska kulturowego oraz strefie ochrony 

konserwatorskiej cennych układów przestrzennych. 

Koszty opłat z tytułu nadzoru (jeżeli będą wymagane) ponosił będzie Wykonawca. 
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- ciąg dalszy na następnej stronie - 

 

Pytanie nr 12 z dnia 03.11.2022 r. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania zamówienia, które 

zachowują ważność na okres wykonania zadania, a skutki ewentualnych braków w tym zakresie 

nie obciążą Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający dysponuje wszystkimi decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami, z wyjątkiem 

decyzji i uzgodnień, które zgodnie z SWZ zobowiązany jest uzyskać Wykonawca. 

Pytanie nr 13 z dnia 03.11.2022 r. 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację 

projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz, że dokumentacja 

odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek 

dokumentów istotnych dla oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie 

Zamawiający udostępnił Wykonawcom całą dokumentację projektową i techniczną będącą w jego 

posiadaniu, niezbędną do wykonania przedmiotu zamówienia a dokumentacja ta odzwierciedla stan 

faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia. 

Pytanie nr 14 z dnia 03.11.2022 r. 

W jakich drogach będzie przebiegała trasa niniejszej inwestycji? Gminnej, wojewódzkiej czy 

powiatowej? 

Odpowiedź na pytanie 

Trasa niniejszej inwestycji będzie przebiegała w drogach gminnych. 
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Pytanie nr 15 z dnia 03.11.2022 r. 

Prosimy o podanie warunków odtworzenia nawierzchni po prowadzonych robotach. 

 

Odpowiedź na pytanie 

Drogę należy odtworzyć do stanu pierwotnego takiego jak przed prowadzeniem robót budowlanych. 

1. Kaliska, ul. Firmowa – nawierzchnia z trylinki; 

2. Kaliska, ul. Przemysłowa – nawierzchnia asfaltowa; 

3. Kaliska, ul. Wiklinowa – nawierzchnia asfaltowa/płyty YOMB. 

 

Warunki odtworzenia nawierzchni po prowadzonych robotach na ul. Przemysłowej w miejscowości 

Kaliska, określono w opisie przedmiotu zamówienia – Załącznik nr 9.3 do SWZ. 
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